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دیدگــــــاه
 طرح های قطره چکانی 
و آرزوی رشد جمعیتی 

ادامه از صفحه اول/ پدیــده تک فرزندی 
یا زوج هــای جوانی که تمایلی بــه فرزندآوری 
ندارند، در بسیاری از کشورهای جهان به عنوان 
یک مشکل اصلی، دولت ها با آن دست و پنجه 
نرم می کنند و مختص ایران نیست. در حقیقت 
مردم قدیم بیشتر جمع گرا بودند و برای دیگران 
فداکاری بیشتری می کردند، اما حالا فردگرایی 
رواج پیدا کرده و خانواده ها می گویند که ما چرا 
وقتمان را برای بزرگ کردن بچه و هزینه هایش 
اختصاص دهیم؟ پس یکــی از وظایف مجلس 
باید فرهنگی و در جهت تغییر این رویکرد باشد، 
اما با این اوصاف کســی نمی دانــد قوانینی که 
امروز در مجلس تصویب می شــود تا چه اندازه 
کاربردی است و باید چند سال بگذرد تا ثمره آن 
را دید، اما همان طور که پیش تر به این موضوع 
اشــاره داشــتم، در صورت همکاری دولت ها و 
تداوم پرداخت این مبالغ تشــویقی متناسب با 
افزایش نرخ تورم جامعه، شاید بتواند موثر واقع 
شود. البته بسیاری از سیاست هایی که در قانون 
جامعه جمعیت ارائه و تصویب شده، جنبه های 
رفاهی دارد و باید از همین امروز به آنها پرداخته 
و اجرایی شــود، چون فردا دیر است. متاسفانه 
سیاست هایی که مجلس به صورت قطره چکانی 
درحال تصویب آن است و مشخص نیست توسط 
دولت آیا اجرایی می شــود یا خیر، نمی تواند در 
افزایش باروری و تغییرات ســاختار جمعیتی، 
در کنار عوامل بازدارنده ای مانند گرانی، تورم و 
مشکلات اقتصادی موثر باشد. بی شک با تداوم 
شرایط فعلی تا سال 1425 رشد جمعیت ایران 

به صفر خواهد رسید.

نمی توان بگوییم 
تنها یک علت در این 
زمینه وجود دارد. 
احتمالا فکر می کنند 
اگر فردی غیر از 
آقای رئیسی را 
مطرح کنند، دیرتر 
به هماهنگی میان 
خود برسند و اگر 
ایشان را مطرح کنند، 
دیگران حضور پیدا 
نخواهند کرد

محمود احمدی نژاد؛ پدیده ای خودمدار، خود حق پندار و کسی که روزی 
هاله نور مشاهده می کرد! آن روز او سوگلی بود! احمدی نژاد به مسندی، 
محکم بی رقیب تکیه زد که توانست به واسطه آن، خساراتی را در پهنه تاریخ 
رقم زند! البته، هیچ کس نیز حق نداشت و ندارد که ذره ای از جناب ایشان 
مطالبه ای رسمی کرده و او در مقام پاسخگویی هم قرار بگیرد؛ بر فرض اگر 
حرفی بی سند گفت، کسی با او برخورد نکرد!  اگر در حوزه سیاست خارجی، 
هسته ای، سازمان ملل، قطعنامه و همه عرصه بین المللی سوژه هایی نظیر 
هولوکاست، مادر چاوز و امثالهم را گل کاشت و هزینه هایی قسمت منافع 
ملی کرد، باز هم باید ندیده انگاشته می شد! طبیعی است خروجی این اتفاق 
معجزه است! اما در عرصه سیاسی کشور، وضعیت کنونی، شاید شکرانه هم 
دارد! روایت دیالوگ یا مونولوگ او با حدادعادل نیز هم قطعا به دوره گذشته 
و بحث مجلس برمی گردد. اگر نگاهی تیتروار داشته باشیم، خواهید دید 
که در دوره  حضور حدادعادل در مجلس چه ماوقعی رخ داده و بعد هم در 
بحث بستن لیست ها با توجه به نقطه نظرات تیم احمدی نژاد، همگرایی و 
وحدتی در ائتلاف با لیست هایی که حدادعادل و هم مسلکانشان می بستند، 
وجود ندارد. از دوره خانه نشینی احمدی نژاد و برچسب انحرافی به وی بود 
که فاصله معجزه هزاره سوم اصولگرایان از این جریان، رفته رفته آغاز و 
تشدید شد. این ذهنیات در سالیان اخیر تداوم داشت و نهایتا در دعوای اخیر 
حدادعادل و احمدی نژاد، تبلوری از آن را شاهد بودیم. وقتی حدادعادل، خبر 
داد و صراحتا، حضور احمدی نژاد را در میان کاندیداهای نهایی انتخابات 
14٠٠ منتفی دانست، پاسخ جانانه طرف مقابلش را نوش جان نمود؛ اگر 
نگاهی به سوابق هر کدام از این آقایان بیندازیم، هیچ یک، عقبه سیاسی و 
ریشه ای ندارند احمدی نژادی ها در سپهر سیاست ایران، دار و دسته کمی 
ندارند و به هر حال و به دلیل درآمد بالا در دولت مهرورزان و پول پاشی های 
صورت گرفته، چهره های وفاداری برای خود دست و پا کرده اند. مضاف بر 
اینکه، افرادی در میان خلق خدا که نگاهی ظاهرگرا و سطحی دارند هم از 
دیگر طرفداران او هستند. بنابراین، فردی که این مؤلفه ها را در نظر گرفته 
و با نظرسنجی ها را مشاهده کند، بی شک خود را در میان چند کاندیدای 
بالقوه و برتر دیده و این باور را در خود ایجاد می کند که حتما به شرط حضور، 
صندلی پاستور مال من است! حق مسلم من است! در عین حال اما، اینکه 
برخی از حلقه اطرافیان احمدی نژاد نیز با در نظر گرفتن این فاکتورها، پایگاه 
اجتماعی او را ثابت و البته قابل انتقال ببینند، محل بحث و تردید است. چرا 
که افشاگری های احمدی نژاد و ادبیات خاص او، تنها برای ایشان وحی و الهام 
است و نمی توان آن را برای سایر چهره های نزدیک در تیم وی هم باورپذیر 
دانست. اینکه به عنوان نمونه، عبدالرضا داوری در جایی عنوان کرده که نفرات 
بعدی ما در صورت عدم تائید صلاحیت احمدی نژاد، می توانند چهره هایی به 
مانند محصولی، ثمره هاشمی و یا ضرغامی باشند، چندان شدنی نیست. چرا 
که هیچ یک از این افراد و امثالهم، قابلیت و به قول معروف ظرفیت سلبریتی 
چون احمدی نژاد را در مناظرات و سایر مراحل انتخابات نخواهند داشت. با 
این داستان، شاید این فرض به ذهن افراد متبادر شود که چه بسا احمدی نژاد 
نیز بنا دارد تا با بازتولید الگوی »تکَرار« سیدمحمد خاتمی در صورت عدم 
تائید صلاحیت خود، فرد دیگری را در این عرصه مورد حمایت قرار داده و به 
پیروزی برساند. اما شاید دور باشد که احمدی نژاد، بتواند به جایگاه خاتمی 
در میان مردم رسیده و نقش برجسته او را ایفا کند. او طرفداران خاص شخص 
خودش را دارد! فقط خود خودش! فردی که تا این حد هر روز یک رنگ و بویی 
دارد و بی  پرده، مفاهیم و واقعیات را وارونه جلوه می دهد، اگر بنای حضوری 
اینچنین داشته باشد، مردم، بی شک تشخیص خواهند داد و اتفاقا، افکار 
عمومی از بسیاری از سیاستمداران جلوتر و با بینش بیشتر حرکت می کند. 

مردم می فهمند! مردم را دست کم نگیریم.

 احمدی نژاد در اندیشه 
بازتولید الگوی »تکرار«

یــادداشــت

ادامه از صفحه یک /چه مشوق هایی پیش بینی کردیم که بتوانند همین 
که آقای جهانگیری می گوید، توطئه دشمنان را خنثی کنند؟ به نظر می رسد 
که ما همیشه با جوانان با لفظ مان بازی کردیم. ما درواقع نتوانستیم خیلی 
از مولفه های تاثیرگذار در داشتن یک جوان بانشاط و شاداب را فراهم کنیم. 
اگر می بینیم میانگین سن مجرمان ما دارد کاهش پیدا می کند، میانگین 
سن مصرف کنندگان موادمخدر ما کاهش دارد پیدا می کند، همه اینها یک 
پیام مشخص دارد و آن اینکه جوانان ما دارند درگیر موضوعاتی می شوند که 
می تواند انرژی و ظرفیت شان را برای پیشرفت کشور بگیرد یا انرژی هایشان 
را از طریق پرداختن به کارهای دیگری که هیچکدامش به نفع کشور نیست، 
تخلیه کند. اتفاقا بیش از اینکه نگران بیرون از مرزها باشیم، آقای معاون اول! 
نگران بی تدبیری و بی برنامگی برای استفاده از این ظرفیت عظیمی هستم که 
در جامعه وجود دارد و پنجره جمعیتی می تواند یک پیام برای این بخش باشد 
که ما می توانیم از ظرفیت پنجره جمعیتی که در آن واقع شدیم با بهره گیری 
بیشتر از ظرفیت جوانان، مسیر پیشرفت و توسعه مان را مشخص کنیم و به 
آینده کشور امیدوار باشیم. من همه نگرانی ام در داخل است تا در بیرون. 
ما اگر در داخل قوی باشیم، هیچ برنامه ای از بیرون نمی تواند جوانان ما را 

تحت الشعاع خودش قرار دهد.

ناامید کردن جوانان نیازی به دشمن ندارد!
سخــنروز

    رویکرد ملی در مجلس برجسته شود
    اول تبعیض های انتخاباتی را رفع کنید

    تعدد کاندیدا باعث شکست اصلاحات می شود
    مردم شرکت نکنند، نظام ضربه می خورد

  رسول منتجب نیا در گفت وگو با »آرمان ملی«:

مشاركت حداكثری  شكست 
اصولگرايان را به دنبال دارد

حسین کاشفی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

 كانديداتوری روسای قوا 
به صلاح كشور نیست

آرمان ملی- سجاد جنت آبادی: اصلاح طلبان همواره در انتخابات ریاست جمهوری 
مورد حمایت آحاد مردم قرار داشته اند. اصلاح طلبان می دانند، باید بیش از سال های 
گذشته برای انتخابات 1400 برنامه ریزی کرده و از اختلافات درون جریانی خودداری 
کنند. همچنین تجربه ثابت کرده هر زمانی که اصلاح طلبان نتوانسته اند با یک کاندیدای 
واحد در انتخابات حضور پیدا کنند، متحمل شکست شدند. در همین رابطه »آرمان ملی« 
با رسول منتجب نیا فعال سیاسی اصلاح طلب به گفت وگو پرداخته که در ادامه می خوانید.

آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: یکی از گزینه های مطرح اصولگرایان برای نامزدی 
در انتخابات، سید ابراهیم رئیسی است. این در حالی است که برخی گمانه زنی ها درباره 
احتمال نامزدی محمدباقر قالیباف در انتخابات وجود دارد. با این حال نامزدی روسای قوا 
در انتخابات ریاست جمهوری مشکلات متعددی را برای کشور به همراه خواهد داشت. 
در همین زمینه »آرمان ملی« گفت وگویی با حسین کاشفی، فعال سیاسی اصلاح طلب 

داشت که در ادامه می خوانید.
 اصلاح طلبان باید چه رویکردی را برای 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 

اتخاذ کنند؟
شرط موفقیت اصلاح طلبان برای انتخابات 
14٠٠ وحدت و انسجام است. طیف اصلاحات 
برای اینکه در انتخابات پیروز شود، نیاز به 
اتحاد کاندیداها دارد و باید با استفاده از تجربه 
سال های گذشته، از معرفی کردن کاندیداهای 
متعدد در انتخابات خودداری کنند اما مسأله 
اصلی یعنی حضور مردم در انتخابات، بسیار مهم 
است. مشارکت گسترده شانس اصلاح طلبان 
را برای پیروزی در انتخابات بالا خواهد برد. 
آرا خاکستری مردم در پیــروزی کاندیداهای 
ریاســــت جمهوری تعیین کننده اســــت 
و اصلاحات باید برای به دست آوردن رای مردم 
روی آرای خاکستری حساب ویژه ای باز کند. 
نهاد اجماع ساز جدید اصلاح طلبان برای رسیدن 
به وحدت و انسجام آنها است و من به عنوان یک 
فعال سیاسی بارها نظرات خود را برای دوستان 
بیان کرده ام. حضور شخصیت های حقیقی 
در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان مفید تلقی 
می شود، اما معتقدم، این دوستان نباید صاحب 
رای باشند و فرایند اخذ رای باید فقط مختص 
مدیران احزاب باشد. این نظارتی که بنده درباره 
حضور افراد حقیقی در نهاد اجماع ساز دارم، 
مخالفان و موافقانی دارد و من به این نظرات 
احترام می گذارم. حضور متعدد کاندیداها برای 
اصلاح طلبان تبدیل به یک مشکل اساسی 
شده و برای این طیف سیاسی خسارت های 
زیادی را به بار آورده است. اصلاح طلبان در 
انتخابات سال 84 به دلیل نداشتن اتحاد برای 
معرفی کاندیدا در انتخابات ریاست جمهوری با 
خسارات زیادی روبه رو شدند. مردم در سال 84 
حضور باشکوهی در انتخابات داشتند و انصافا 
تمایل خود را برای رای دادن به اصلاحات نشان 
دادند. حضور متعدد کاندیداهای اصلاح طلب 
در انتخابات ریاست جمهوری باعث شد که رای 
مردم به صورت پراکنده در سبد اصول گرایان 
ریخته شود. این مسأله باعث شد، اصلاح طلبان 
با وجود اینکه مردم از آنها حمایت می کردند، 
در انتخابات شکست بخورند. مرحوم آیت  ا... 
هاشمی رفسنجانی به همراه آقای کروبی و آقای 
معین در انتخابات سال 84 کاندیداهای ریاست 
جمهوری بودند و همین پخش بودن کاندیداها 
باعث شد که اصلاح طلبان در انتخابات شکست 
بخورند. اگر اصلاح طلبان در  سال 84 فقط یک 
نفر را به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری 
معرفی می کردند، قطعا سال 84 در انتخابات 
شکست نمی خوردند و شــخصیتی مـــثــل 

احمدی نژاد به ریاست جمهوری نمی رسید.
 آرای خاکستری مردم چگونه باید به 

صندوق های اخذ رای سرازیر شود؟
آرای خاکستری مردم در انتخابات بسیار مهم 
بوده و دولت باید تمام سعی و تلاش خود را برای 
اینکه این قشر از مردم در انتخابات شرکت کنند، 
به کار گیرد. برای حضور مشتاقانه در انتخابات، 
دولت باید وضعیت مردم را در این چند ماه 
باقی مانده تا خرداد 14٠٠ تامین کرده و بخشی 
از نگرانی مردم نسبت به شرایط کشور رفع شود. 
دستگاه های نظارتی باید برای اینکه مردم در 
انتخابات حضور باشکوهی داشته باشند، بدون 
دلیل قانونی کاندیداهای اصلاح طلبان را رد 
صلاحیت نکنند تا آرا محفوظ بماند. طبعا اگر 
دستگاه های نظارتی کمی در تایید صلاحیت ها 
شرایط کشور را در نظر داشته باشند و مسأله 

اقتصادی مردم هم حل و فصل شود، ما شاهد 
حضور پرشکوه مردم در انتخابات خواهیم بود.

 اصـلاح طلبــان در ســال 84 به 
خاطر نداشتن وحدت در انــتخــابات 
شکست خوردند. با این وجود چرا بعضی 
از شخصیت های اصلاح طلب به عنوان 
نامزد مستقل وارد انتخابات شدند و از نهاد 

اجماع ساز تبعیت نمی کنند؟
مسأله کاندیداهــای متعـــدد در جبــــهه 
اصلاح طلبان با وجود نهاد اجماع ساز به ضرر 
اصلاح طلبان تمام خواهد شد و آنها باید در 
نهایت بر روی یک فرد کارساز، رای آور و 
مردمی اجماع کنند. اصلاح طلب هایی که در 
قالب شورای هماهنگی اصلاحات وارد صحنه 
انتخابات می شوند، نباید بیشتر از یک کاندیدا 
برای حضور در بالاترین مقام اجرایی کشور 
معرفی کنند. بعضی شخصیت ها در روزهای 
اخیر برای حضور در انتخابات 14٠٠ اعلام 
آمادگی کردند. این شخصیت ها در حالی  به 
عنوان کاندیدای مستقل وارد انتخابات شدند 
که گرایشات شدیدی به سمت اصلاح طلبان 
دارند. افرادی که به عنوان شخصیت مستقل 
برای انتخابات ریاست جمهوری اعلام آمادگی 
کردند، باید منافع حزب را هم در نظر بگیرند. 
شخصیت هایی در انتخابات کاندیدا می شوند که 
فکر می کنند اگر در انتخابات ریاست جمهوری 
حضور پیدا کنند یا رای می آورند یا حداقل 
مطرح می شوند. این افراد باید بدانند که اگر 
در قالب نهاد اجماع ساز فعالیت نکنند و وارد 
صحنه انتخابات شوند، بخشی از آرای مردم را 
برای جبهه اصلاح طلبان نصف کرده و باعث 
شکست اصلاح طلبان خواهند شد. کاندیدای 
اصلاح طلبان مصالح و منافع شخصی خودشان 
را فدای مصالح جمعی جبهه اصلاحات کنند 
و نگذارند که اصلاح طلبان مانند سال 84 با 
اختلافات زیادی روبه رو شوند. نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان بعد از اینکه به یک جمع بندی 
نهایی رسید، همه اصلاح طلبان باید از آن 
تمکین کنند و از اختلاف اندازی در اصلاح طلبان 
خودداری کنند. نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان 
باید روی معیارهای خود برای ریاست جمهوری 
تاکید کند و هرکس بیشترین امتیاز را برای 
انتخابات کسب کرد، به عنوان کاندیدای نهایی 

خود در انتخابات معرفی کند.
  برخی اصولگرایان حضور باشکوه 
مـردم در انتخابات را باعث شکست جناح 
فــکری خود در انتخابات 1400 می دانند؟

حضور باشکوه مردم در انتخابات شانس 
اصلاح طلبان را برای پیروزی در انتخابات بالا 
می برد. متاسفانه بعضی از سیاست مداران 
تلاش می کنند که مردم حضور حداکثری در 
انتخابات نداشته باشند و شانس آن ها برای 
پیروزی در انتخابات بالا برود. آن ها به دنبال این 
می گردند که مردم از صحنه انتخابات دلسرد 
شوند و در انتخابات شرکت نکنند. کسانی که 
حضور حداکثری مردم در انتخابات را به معنای 
شکست خود و پیروزی اصلاحات می دانند، به 
هر شکل و با هر عنوانی می خواهند مردم را 
برای حضور در انتخابات 14٠٠ ناراضی کنند 
تا بتوانند با رای حداقلی خود در انتخابات پیروز 
شوند. اگر این افراد از حضور باشکوه مردم در 
انتخابات استقبال نکنند، در واقع به کلیت 
نظام ضربه زده اند و اساس کشور را در داخل 
و سطح بین الملل با مشکلات زیادی روبه رو 

خواهند کرد.

 در ماه های اخیر بسیاری از فعالان اصولگرا 
از رئیس قوه قضائیه برای نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری دعوت کردند. زمزمه حضور 
آقای قالیباف در جایگاه ریاست جمهوری نیز 
وجود دارد. حضور روسای قوا در انتخابات را 

آسیب زا می دانید؟
این اتفاق به صلاح کشور نیست. زمانی که یک 
نفر برای ریاست قوه ای منصوب یا انتخاب شده 
است، اگر قرار باشد افراد در مدت کوتاهی تعویض 

شوند، مهم ترین مشکلی که پیش 
می آید، بی ثباتی است. خصوصا 
برای مجلس فرد شعارهایی را 
مطرح کرده یا برنامه ای را ارائه 
داده است. اگر قرار باشد، این 
فرد جابه جا شود، تکلیف احقاق 
وعده هایی که برای انجام در یک 
قوه داده شده چه می شود؟ به 
همین دلیل، این اقدام در میان 
مردم نیز حالت سستی برای 
به وجود خواهد  را  انتخابات 
آورد. در قانون انتخابات در رابطه 
با نامزدی افراد دارای مناصب، 
مساله استعفا وجود دارد. در 
که  سفرهایی  عمومی  اذهان 
بیشتر  می دهند،  انجام  افراد 
جنبه تبلیغاتی دارد. مردم متوجه 
می شوند به جای پرداختن به کار 

اصلی یک قوه، این اقدامات با ذهنیت دیگری مبنی 
بر آماده شدن برای یک قوه انجام می گیرد. سفرهای 
استانی، حضور در بعضی مجامع، نوع مصاحبه ها 
و مسائلی از این دست همگی در همین چارچوب 
انجام می گیرد. از نظر فردی نامزدی در انتخابات جزء 
حقوق افراد است و نمی توان افراد را از این اقدام منع 
کرد اما در این خصوص که آیا این اقدامات به صلاح 
جامعه است، باید گفت خیر به مصلحت کشور نیست.

 پیامد اجتماعی این امر چیست؟
ذهنیتی منفی در جامعه به وجود می آورد. با 
وضعیت مشکلاتی که مردم در زمینه های مختلف 
دارند و مقام معظم رهبری نیز بر مشارکت حداکثری 
تاکید کردند، زمانی که مردم با حالتی ناامیدانه که 
کرونا نیز بر آن اضافه شده است، طبیعی است که 
استقبال چندانی از انتخابات نمی شود. در انتخابات 
پیشین نیز تجربه استقبال نکردن مردم از انتخابات را 
داشتیم. انتخابات ریاست جمهوری با مجلس متفاوت 
است اما اگر همه می خواهیم مشارکت حداکثری 
را داشته باشیم، باید روی نوع تبلیغ، رفتارها، ارائه 
برنامه ها، طرح مسائل و مشکلات با مردم و چرایی 
به وجود آمدن مشکلات، انسجام و وحدت به وجود 
بیاید تا شاهد حضور حداکثری مردم باشیم. مردم از 
ابتدای انقلاب، جنگ، تحریم های خانمان سوز و فشار 
را تحمل کرده اند. مسئولان شعار می دهند که این کار 

یا آن کار را انجام دهیم. 
  یعنی معتقدید مسئولان در زمینه رفع 

مشکلات مردم کم کاری کرده اند؟
بالاخره مسئولان تعهد داده اند که مشکلات مردم 
را رفع کنند، امانت داری کرده و مشکلات جوانان را 
رفع کنند. رفتن جوانان از کشور معضل است. اینها 
سرمایه های اصلی کشور هستند، آیندگان چه 
قضاوتی درباره ما خواهند کرد؟ کسانی که امروز در 
زمینه اداره کشور مسئولیت دارند و این همه مشکل 
برای کشور ایجاد شده، باید پاسخگو باشند. بخش 
عمده این مشکلات به مسائل بیرونی بازمی گردد. 
نوع برخورد مدیریتی ما نیز بی اثر نیست. در زمان 
آقای خاتمی نیز این مسائل وجود داشت. همه 
می خواستند ایران را وادار به جنگ کنند اما با بحثی 
که آقای خاتمی درباره گفت وگوی تمدن ها یا 
اتحاد برای صلح نه اتحاد برای جنگ مطرح می کند، 
اثرگذاری ها رخ می دهد. زمانی که ما پیوسته از اینکه 

این اقدام یا آن اقدام خشونت بار را انجام می دهیم 
صحبت می کنیم، ایران هراسی به وجود می آید. 
کسانی که مدیران کشور هستند، باید بدانند همه این 
مشکلات جمع شده و اثر مستقیم بر وضعیت کشور 
می گذارد. کسانی که می خواستند نفت را سر سفره 
مردم بیاورند، با اقداماتی که انجام دادند، امروز سفره 
مردم را به کجا رساندند؟ بنابراین مسئولان باید این 
نکات را با دید ملی در نظر بگیرند، نه اینکه من امروز 
امکانی دارم و می خواهم با استفاده از این امکان از یک 
جایگاه به جایگاه دیگر بروم. 
آیندگان قضاوت خوبی درباره 
ما نخواهند کرد. به همین 
دلیل نگاه ما باید فراجناحی، 
ملی، مردمی و در جهت رفع 
مشکلات باشد اما نوع این 
رویکرد در مواضع و اقدامات 
مجلس دیده نمی شود. مردم 
به دنبال آرامش هستند، زمانی 
که در داخل چنین اتفاقاتی رخ 
می دهد، انتظار داریم در بیرون 
از کشور چه اتفاقی رخ بدهد؟ 
در مجموع با امید زندگی 
می کنیم و امیدواریم که به 
نظرات کارشناسی افرادی 
که می توانند در این زمینه ها 
کمک کنند، استفاده شود. 
اگر کسی بگوید کشور مشکل 
ندارد، باید بگوییم شما احتمالا در جای دیگری 
زندگی می کنید. مشکلاتی مانند خط فقر و ناامیدی 
مردم مشخص است و باید در این زمینه ها گفت وگو 
کرده و سخنان دیگران را نیز بشنویم، نه اینکه برخورد 
یکجانبه داشته باشیم. اگر همه با هم برای رفع 
مشکلات وارد میدان شویم و مردم نیز این را ببینند، 
آن زمان خواسته مقام معظم رهبری برای مشارکت 

حداکثری نیز محقق خواهد شد.
  اصولگرایان نیز احتمالا از آسیب هایی 
که برای حضور روسای قوا در انتخابات وجود 
دارد، مطلع هستند. با این وجود چرا برای 
نامزدی آقای رئیسی در انتخابات اصرار دارند؟ 
آیا چهره دیگری در میان اصولگرایان وجود 

ندارد؟
نمی توان بگوییم تنها یک علت در این زمینه وجود 
دارد. احتمالا فکر می کنند اگر فردی غیر از آقای 
رئیسی را مطرح کنند، دیرتر به هماهنگی میان خود 
برسند و اگر ایشان را مطرح کنند، دیگران حضور پیدا 
نخواهند کرد. شاید فکر کنند فرد دیگری را ندارند که 
رای آوری لازم را داشته باشد. هر دو حالت می تواند 
مطرح باشد. خودشان باید پاسخگوی این سوال باشند 
اما آنچه می توان بر اساس وضعیت موجود برداشت 
کرد، همین است. اگر کسی را داشتند که از حیث 
میزان رای آوری می توانست عملکرد بهتری داشته 

باشد، او را معرفی می کردند. 
  شما هم تصور می کنید اگر آقای رئیسی 
در انتخابات نامزد شوند قطعا پیروز خواهند بود 
یا اصلاح طلبان هم می توانند در این خصوص 

امیدوار باشند؟
حتما اصلاح طلبان نیز گزینه های مناسبی 
نید،  ما به خوبی می دا رند ا نتخابات دا برای ا
اصولگرایان به هیچ عنوان نگران رد صلاحیت 
افراد نام برده شده نیستند. با این حال در طرف 
دیگر برخورد حذفی به عادت تبدیل شده است. 
این اقدام غیرعادی است اما آنقدر عمل شده، به 
عادت بدل گشته است اما دست اصلاح طلبان پر 
است و می توانند تعداد زیادی از چهره ها را برای 
نامزدی در انتخابات مطرح کنند. باید انتخاباتی 
رقابتی برگزار شود و هرکس انتخاب شد، باید 
مورد حمایت قرار بگیرد اما باید تبعیض هایی که 

در بدو امر وجود دارد، رفع شود.

رویخــــــط

مجلس در بررسی لایــحه بـــودجــه بــه ســـازمان امور مالیاتی 
فرصت دو ماه داد کــه ساز و کار اخذ مالیات از اینفلوئنسرها)کاربران 
حرفه ای فضای مجازی( را فراهم کند.  نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
روز سه شنبه و در شانزدهمین نشست بررسی لایحه بودجه 14٠٠ و در 
بخش هزینه ای با  پیشنهاد »محمدحسین حسین زاده بحرینی« نماینده 
مشهد و کلات برای الحاق یک بند به ردیف )18( تبصره )۶( ماده واحده 
لایحه بودجه موافقت کردند. در این پیشنهاد که به تصویب نمایندگان 
رسید، آمده است: درآمدهای کاربران دارای بیش از 5٠٠ هزار دنبال کننده 
رسانه های کاربرمحور از محل تبلیغات مشمول مالیات بر درآمد خواهند بود. 
سازمان امور مالیاتی مکلف است ظرف دو ماه از لازم الاجرا شدن این بند 
دستورالعمل اجرایی مربوط به اخذ مالیات از درآمدهای کاربران حرفه ای 
رسانه های کاربرمحور از محل تبلیغات را تهیه و به تأیید وزیر اقتصاد و امور 
دارایی برساند، سازمان امور مالیاتی مکلف است لیست مودیان مالیاتی و 
خوداظهاری تهیه شده توسط آنها را تهیه و در سایت سازمان در منظر عموم 
قرار دهد. محمدحسین حسین زاده بحرینی در توضیح پیشنهاد خود در 
سخنانی اظهارداشت: پیش از این در بخش درآمدی مصوب شده بود که 
صفحات مجازی که تعداد کاربران آنها بالای 5٠٠ هزار نفر است و تبلیغات 
می گیرند، تبلیغات آنها مشمول مالیات شود که  سبب عدالت مالیاتی  خواهد 
شد. نماینده مردم مشهد افزود: پیشنهاد بسیار روشن است و ظرف دو ماه 
دستورالعمل اجرایی باید به وسیله سازمان امور مالیاتی تهیه و توسط وزیر 
امور اداری و اقتصادی ابلاغ شود. همچنین نمایندگان در ادامه با پیشنهاد 
»جبار کوچکی نژاد« نماینده رشت برای الحاق یک بند به جز )ه( تبصره 
)۶( ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند. در این بند الحاقی پیشنهادی 
به جز )ه( تبصره )۶( ماده واحده لایحه بودجه آمده است: شرکت های 
بیمه گر منطقه حوادث ناشی از موضوع این بند را در کمتر از دو ماه بررسی 
و حداکثر تا سه ماه پرداخت نمایند، محل حادثه در بیرون یا داخل منزل 

اتفاق افتاده باشد.

مجلس:

 کاربران حرفه ای فضای مجازی 
باید مالیات بدهند

نکتهونظر

مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری تاکید کرد: هرگونه 
صدور بیانیه و قطعنامه احتمالی علیه ایران در 
نشست اخیر شورای حکام سیگنال منفی به تهران 
است و حسن نیت طرف های اروپایی و آمریکایی را 
زیرسوال برده و بر دیوار بی اعتمادی میان ایران و 
آمریکا و اروپا می افزاید.  دیاکو حسینی درباره رد 
پیشنهاد جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده برجام برای برگزاری 
یک نشست غیررسمی با حضور ایران و آمریکا از 
سوی تهران گفت: در شرایطی که دولت بایدن 
فعالیت و کار خود را با اعتمادسازی و جبران بخشی 
از اقدامات اشتباه دولت ترامپ آغاز می کرد، پاسخ 
به این پیشنهاد می توانست مثبت باشد. وی اظهار 
داشت: اصرار بر حفظ تحریم ها و عدم لغو آنها در 
کنار تاکید بر دخیل کردن موضوعات غیربرجامی 
در یک توافق جامع تر با ایران سنگ بنای بی اعتمادی 
میان ایران و دولت بایدن را گذاشت و بر دیوار 
پیشین  بی اعتمادی میان دو کشور افزود و هرگونه 
اعتمادی را نسبت به این موضوع که می توان با 
دولت جدید آمریکا به دیپلماسی موثر دست زد 
را تضعیف کرد و از بین برد. به گفته این کارشناس 
ارشد مسائل استراتژیک ایرانی نگران است حضور 
در نشست مورد نظر هماهنگ کننده ارشد برجام، 
بازگشت ایالات متحده به توافق هسته ای را به 
صورت ضمنی رسمیت ببخشد آن هم در حالی 
که هنوز واشنگتن تحریم ها را لغو نکرده است. 
حسینی با اشاره به تاکید آمریکا به دستیابی به 
یک توافق جامع تر با ایران تصریح کرد: دستور کار 
نشست مورد نظر جوسپ بورل روشن نبود و طرف 
ایرانی نگران است موضوعات غیربرجامی مورد نظر 
آمریکا در این جلسه مطرح شود در حالی که ایران 
مایل به پذیرش این موضوعات نیست.وی ادامه داد: 
این نشست پایه گذار بدعتی می شد که می توان 
نسبت به قطعنامه های شورای امنیت یا توافقات 
و پیمان های بین المللی مجددا مذاکره کرد در 
حالی که هیچ کشوری برای اجرای قطعنامه های 
شورای امنیت تاکنون مذاکره نکرده است. به گفته 
این تحلیلگر ارشد مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری، تا زمانی که آمریکا نشانه قوی و 
مثبتی به ایران ارسال نکند که می خواهد با حسن 
نیت به برجام کنونی برگردد و قطعنامه 22۳1 
شورای امنیت را به شکل کنونی اجرا کند، امکان 
ادامه کار به شکل دیپلماتیک وجود ندارد و تا زمانی 
که اعتمادسازی ای انجام نشود، ایران نیز سیاست 
خود را ادامه خواهد داد. حسینی با بیان اینکه با 
حذف عوامل موثر، برجام در سراشیبی قرار گرفته  
است، خاطرنشان کرد: این سراشیبی ایران و آمریکا 
را در مسیر تشدید بحران قرار داده است. بنابراین در 
صورتی که در هفته های آینده اعتمادسازی از سوی 
آمریکا انجام نشود، احتمال انجام اقدامات بیشتر از 
سوی ایران و افزایش تنش ممکن است. ین تحلیلگر 
ارشد مسائل سیاست خارجی با اشاره به احتمال 
وقوع اتفاقات غیرقابل پیش بینی تاثیرگذار در برجام 
و روابط ایران و آمریکا بیان کرد: ممکن است در این 
مدت اتفاقات غیرقابل پیش بینی ای رخ دهد. در این 
مدت هم شاهد بروز اتفاقاتی در اربیل عراق بودیم که 
با حمله نیروی هوایی آمریکا در مرز سوریه و عراق 
پاسخ داده شد که می توانست زنجیره ای از اقدامات 
خطرناک را در پی داشته باشد.مدیر برنامه مطالعات 
استراتژیک ریاست  بررسی های  جهانی مرکز 
جمهوری با بیان اینکه غلتیدن به سوی آمریکا به 
این امید که بایدن درصدد بهبود و تقویت مناسبات 
فراآتلانتیکی است، نتیجه عکس داشته و منجر به 
حل بحران نمی شود، گفت: آنها باید نقش موثری را 
برای حفظ برجام ایفا کنند و این نقش می تواند در 
سوق دادن و ترغیب آمریکا برای بازگشت به توافق 

هسته ای و جلوگیری از تشدید بحران باشد.

دیاکو حسینی مطرح  کرد
 فرصت یکماه بایدن 

برای اثبات حسن نیت!
غلتیدناروپابهآمریکاموجب

حلبحرانبرجامنمیشود


